РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№3
	16 февраля 2015 года

Об организации работы общественного транспорта

на городских автобусных маршрутах

Учитывая экономическую и социальную значимость пассажирского транспорта, влияние его на качество жизни населения, в целях удовлетворения потребностей населения в транспортных услугах, Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1.Рекомендовать Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района (Камалетдинов Т.Х.):

- запустить новую схему движения городских автобусов с 28 февраля                        2015 года;

- принять исчерпывающие меры по улучшению организации транспортного обслуживания населения на городских автобусных маршрутах, обеспечить оперативный контроль за организацией работы общественного транспорта;

- довести до населения  информацию о предлагаемой новой схеме движения     автобусов городских маршрутов путем размещения в салонах автобусов, на остановках,     а также через средства массовой информации и официальный сайт Нижнекамского муниципального района;

- вести постоянный контроль и мониторинг за работой городского общественного транспорта;

- активизировать работу по недопущению перевозки пассажиров по маршрутам общественного транспорта лицами, занимающимися незаконным извозом.

2. Рекомендовать ООО «Нижнекамское ПАТП» (Иванов Ю.Г.):

- вести постоянный внутренний контроль за выполнением графика движения автобусов на городских маршрутах, не допускать нарушений графика;

- активизировать разъяснительную работу среди населения о преимуществах месячных проездных билетов, транспортных электронных кошельков.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную                   комиссию по развитию городской инфраструктуры Нижнекамского городского               Совета.

	Мэр города Нижнекамска
	          А.Р.Метшин